73 082 060 = (7 x 10 000 000) + (3 x 1 000 000) + (8 x 10 000) + (2 x 1 000) + (6 x 10) 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

3 540 200 = (3 x 1 000 000) + (5 x 100 000) + (4 x 10 000) + (2 x 100) 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

4/ Ecris les nombres en lettres. 

9 088 416 : neuf-millions-quatre-vingt-huit-mille-quatre-cent-seize 

43 212 060 : quarante-trois-millions-deux-cent-douze-mille-soixante 

502 004 100 : cinq-cent-deux-millions-quatre-mille-cent 

5/ Trouve le chiffre des unités de millions des nombres suivants. 

quatre-cent-soixante-quinze-millions-trois-cent-trente-sept-mille-six-cent-quatorze 5 

huit-cent-millions-mille-quatre-vingt-dix-neuf 0 
70 000 000 + 5 000 000 + 200 000 + 60 000 + 1 000 + 300 + 80 + 4 5